1
このたびは、弊社製品をご採用いただきありがとうございます。取付前に本書をよくお読みのうえ、正しく取付してください。
取付後は、本書をいつでも取り出せるよう保管してください。
取付説明書
ALT-ST15-D360型
垂直収納扉金物　インセット仕様　ソフトクローズ対応
本製品について
 ● 扉をゆっくり閉めることができる家具用の垂直収納扉金物です。

ALT - ST15 - D360S - 16
タイプ名
スライドレール品番の末尾
セット品番の凡例
正しく安全に取り付けていただくために
2
インセット（ST15-D360）
Sタイプ Mタイプ Lタイプ LLタイプ
①
レール※1
AL80C型
16～28各インチ 2 2 4 4
②
連動板 ALT-ST15-S
ALT-ST15-M
ALT-ST15-L
ALT-ST15-LL
1 1 1 1
③
スライド丁番
H360-D26-0T 2 2 3 3
④
丁番座金
360-P4W-30T 2 2 3 3
⑤
座金取付プレート
ALT-MP30 2 2 3 3
⑥
ガイドローラー
ALT-GR 2 2 3 3
パ
ー
ツ
セ
ッ
ト
⑦
キャッチ※2
AL127-CH 2 2 3 3
⑧
ローラー
DU19-B4SBR 2 2 2 2
⑨
ローラーブラケット
ALT-2V-AB 1 1 1 1
ALT-2V-BB 1 1 1 1
⑩
インサートめねじ
SC-107-13 2 2 2 2
⑪
スベリ鋲
G-175 2 2 2 2
⑫ ALT-AB M5 調節ボルト 1 1 2 2
⑬ 十字穴付バインドタッピンねじ 3.5×15 18 18 34 34
⑭ 十字穴付バインドタッピンねじ 4×16 6 6 6 6
⑮ 十字穴付丸皿タッピンねじ 3.5×15 4 4 6 6
⑯ フランジ付六角穴付小ねじ M4×6 4 4 8 8
⑰ フランジ付六角穴付小ねじ M4×8 4 4 8 8
⑱ 十字穴付丸皿小ねじ M4×10 6 6 9 9
⑲ 六角レンチ 1 1 1 1
※1 絶対にカットしないでください。サイズ（インチ）は16、19、22、24、28の5種類があります。
※2 扉を引き出した際、引き出した状態を保持するためのキャッチです。1番上と下のスライドレールへ必ず取り付けてください
（詳細はP.4 3）。
部品一覧・入数
3
寸法図 インセット仕様　※左用でご説明します。
セット品番末尾 扉収納量 キャビネット奥行寸法
16 316+扉厚 412+扉厚以上
19 392+扉厚 488+扉厚以上
22 468+扉厚 564+扉厚以上
24 519+扉厚 615+扉厚以上
28 621+扉厚 717+扉厚以上
■ローラーを側板で保持する場合
 ・ 取付およびメンテナンスのため、中帆立は取